ДОГОВОР № ____
на оказание услуг по поверке средств измерений
г. Краснодар

«___» ______________ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания» (ОАО «АТЭК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора по строительству ОАО «АТЭК» Хайрова Руслана Зиряковича, действующего на основании доверенности № 100 от 10.04.2015 г., с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с заданием Заказчика оказать услуги по поверке средств измерений (далее - СИ), перечень которых указан в техническом задании к настоящему Договору (Приложение № 1), в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат оказанных Исполнителем услуг.

1.2. Подрядчик обязан соблюдать требования, содержащиеся в задании и других исходных данных для оказания услуг и вправе отступить от них только с согласия Заказчика.
1.3. Услуги должны быть оказаны Исполнителем в соответствии с требованиями, установленными нормативно-правовыми актами РФ для данного вида услуг.
1.4. Для оказания услуг, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, Исполнитель использует оборудование и служебные помещения Заказчика.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость услуг составляет_________________(__________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС.

2.2. Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) дней с даты подписания Сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг и предоставления Исполнителем счета на оплату.
3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Поверка СИ осуществляется в соответствии с требованиями нормативных правовых актов РФ и графиком поверок СИ. Срок оказания услуг с учетом необходимого времени для транспортировки, не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Заказчика СИ для поверки.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Принять на поверку СИ, представленные Заказчиком в соответствии с техническим заданием, в установленные Договором сроки. Передача Исполнителю СИ для поверки производится на территории города Майкопа.

4.1.2. Оказать Услуги в полном объеме, согласно технического задания Заказчика в срок, указанный в п. 3.1 настоящего Договора.
4.1.3. В течение 2 (двух) календарных дней после окончания оказания услуг Исполнитель обязуется передать Заказчику принятые на поверку средства измерения, акт сдачи-приемки оказанных услуг, свидетельство о поверке, а также полученные от Заказчика документы, а при невозможности выполнения поверки и ремонта СИ вышеперечисленные документы, за исключением свидетельства о поверке, и акт дефектовки.

Результаты поверки оформляются Исполнителем в соответствии с Порядком проведения поверки средств измерений ПР 50.2.006-94 (утв. приказом Госстандарта РФ от 18.07.1994 г. № 125).

4.1.4. По заявке Заказчика выполнить срочную поверку СИ в течение 1–3-х рабочих дней, если это допустимо по технологии поверки.

4.1.5. В случае обнаружения Заказчиком недостатков оказанных услуг Исполнитель по требованию Заказчика обязан устранить их за свой счет в течение 3 (трех) рабочих дней.
4.1.6. Ни одна из сторон по настоящему Договору не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Передать Исполнителю СИ по акту в сроки, согласованные Сторонами.

4.2.2. Представить СИ на поверку по требованию Исполнителя расконсервированными, очищенными от пыли и грязи, укомплектованными, с технической документацией, паспортом или свидетельством о последней поверке, соединительными проводами и кабелями и другими устройствами, необходимыми для проведения поверки.

4.2.3. При получении СИ после поверки подписать и передать Исполнителю акт сдачи-приемки оказанных услуг, либо предоставить мотивированный отказ.

4.2.4. В течение 45 (сорока пяти) дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг произвести оплату на основании выданного Исполнителем счета на оплату.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее оказание услуг.

5.2. При обнаружении недостатков в работе установленных СИ Исполнитель по требованию Заказчика обязан безвозмездно устранить неисправность, а также возместить Заказчику причиненные убытки.

5.3. В случае нарушения сроков оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % за каждый день просрочки.

5.4. Исполнитель несет гарантийные обязательства в течение 1 (одного) месяца с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. При разрешении споров обязательным является направление другой Стороне Договора претензии. Срок рассмотрения сторонами претензий – 10 дней с момента получения.

5.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.
                 6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2015 г.
6.2. В случае изменения юридического адреса, названия, банковских или иных реквизитов, введения процедуры банкротства, сторона, у которой произошли соответствующие изменения обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону и при необходимости, предоставить подтверждающие документы.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.4. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. В случае досрочного расторжения Договора, Стороны обязуются произвести расчеты по настоящему Договору и возвратить принадлежащее другой стороне имущество и документацию.
6.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны обязуются руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. К настоящему Договору прилагается техническое задание, которое является его неотъемлемой частью.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель:

	Заказчик:
Открытое акционерное общество    «Автономная теплоэнергетическая компания» (ОАО «АТЭК»)
Юридический адрес: ОАО «АТЭК» 350000, г. Краснодар, ул. Длинная, 120

Почтовый адрес: ОАО «АТЭК» 350058, г. Краснодар, ул. Селезнёва, 199

ИНН 2312054894, КПП 231001001

р/счет 40702810200440006109

в Краснодарском филиале ОАО «Банк Москвы», г. Краснодар

к/счет 30101810300000000978 БИК 040349978

тел.: (861) 233-56-77, факс: (861) 231-57-30
Грузополучатель (Получатель услуг):
Филиал ОАО «АТЭК» «Майкопские тепловые сети»

385000, г. Майкоп, ул. Гагарина, 156

ИНН 2312054894 КПП 010543001

ОКПО 03504534 ОГРН 1022301974420

р/счет 40702810700010002635

в Коммерческом банке «Газтрансбанк» (ООО)

к/счет 30101810800000000750
БИК 047908750

тел./факс: (8772) 52-73-12
e-mail: maykop@oao-atek.ru

	_______________________

    М.П.
	Директор по строительству ОАО «АТЭК»

___________________________  Р.З.Хайров

          М.П.